
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/8543,Wystawa-IPN-Fenomen-Solidarnosci-Migawki-z-dziejow-Polski-1980
1981-Lund-Gteborg-.html
12.03.2026, 09:02

Wystawa IPN „Fenomen Solidarności. Migawki z
dziejów Polski 1980–1981” – Lund, Göteborg
(Szwecja), 17–24 października 2012

17 października 2012 r., o godz. 10.00 w szwedzkim Lund odbyło się uroczyste otwarcie wystawy
IPN „Fenomen Solidarności. Migawki z dziejów Polski 1980–1981”. W otwarciu wystawy wziął
udział konsul generalny RP w Malmö, Stanisław Cygnarowski, a także przedstawiciele Biura
Edukacji Publicznej IPN oraz miejscowej Polonii.

Wystawę można oglądać w Stadshallen w Lund do 19 października oraz w dn. 22–24 października
w budynku Centrum Polonijnego w Göteborgu. Ekspozycję zorganizował Związek Nauczycieli
Polskich w Szwecji.

Wystawa została przygotowana przez Biuro Edukacji Publicznej IPN w polskiej i angielskiej wersji
językowej w 30. rocznicę narodzin „Solidarności”. Przedstawia ważne wydarzenia od strajków
sierpniowych 1980 r. po wprowadzenie stanu wojennego w grudniu 1981 r. – ukazuje drogę, która
doprowadziła do powstania NSZZ „Solidarność”, relacje Związku z komunistyczną władzą i
Kościołem oraz stosunek społeczeństwa do „Solidarności” na tle najważniejszych wydarzeń życia
politycznego, społecznego i gospodarczego kraju.

Prezentacja wystawy w Szwecji ma zainteresować nie tylko mieszkających w tym kraju Polaków,
ale także – dzięki przekładom części materiałów towarzyszących wystawie na język szwedzki –
Szwedów, w szczególności młodzież. Podczas prezentacji wystawy pracownicy Biura Edukacji
Publicznej IPN, Olga Tumińska i Sergiusz Kaźmierczuk, prowadzą zajęcia o dziejach NSZZ
„Solidarność” dla młodzieży w wieku gimnazjalnym i licealnym. Ponieważ wystawa jest w polskiej
i angielskiej wersji językowej, zwiedzać ją mogą zarówno uczniowie uczestniczący w lekcjach
języka polskiego, jak i nieznająca polskiego młodzież szwedzka, odwiedzająca wystawę wraz z
nauczycielami w godzinach przedpołudniowych. Wystawa i towarzyszące jej zajęcia przybliżają
uczniom historię Polski i Europy Środkowowschodniej lat 80., ukazując rolę, jaką odegrała w niej
„Solidarność”.
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